
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

 

POVZBUZENÍ MLADÉ CÍRKVI (1TE 5,23-28) 
Církev – místo Boží proměňující moci 

 

Dnes je před námi samotný závěr tohoto listu. Jedná se o takové shrnutí 

celého listu, několik závěrečných příkazů, ve kterých vidíme zopakování 

všeho, čím jsme se v tomto listu zabývali. Je to závěrečné povzbuzení této 

mladé církvi, ve kterém se apoštol vrací k Božímu dílu, k Božímu lidu, kde 

se toto dílo Boží realizuje a k Boží milosti, která je mocí, skrze niž Bůh 

takto slavně jedná. 
 

1Te 5,16-22: 

Sám Bůh pokoje nechť vás cele posvětí a zachová vašeho ducha, duši i 

tělo bez úrazu a poskvrny do příchodu našeho Pána Ježíše Krista. Věrný 

je ten, který vás povolal; on to také učiní. Bratří, modlete se i vy za nás! 

Pozdravte všecky bratry svatým políbením. Zavazuji vás v Pánu, abyste 

tento list dali přečíst všem bratřím. Milost našeho Pána Ježíše Krista 

buď s vámi. 

 
 

Otázky pro děti: 

1. Proč je důležité vědět, kdo je Bůh a jaký je? 

2. Proč křesťan potřebuje církev? 

3. Co působí Boží milost v životech křesťanů? 
 

 

I. BOŽÍ DÍLO (V. 23-24) 

• Bůh pokoje posvěcuje a zachovává 
 

 

 

A. Pokoj  

 

 

 



 

 

B. Posvěcení 

 

 

 

C. Potvrzení 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1Te 4,3; 1Pt 1,15; Žd 12,14; Ef 1,4; Žd 12,10; 1Te 5,18; Ž 16,20; Žd 13,20-21; 1Te 

1,9; 1Te 2,13; 1Te 3,13; Iz 1,18; Ž 115,3; Dn 4,32; 2Pt 2,7;1Pt 5,6;Žd 12,2; 
 

II. BOŽÍ LID (V. 25-27) 

• Prostředek posvěcení a zachování 
 

 

 

A. Prosba (v. 25) 

 

 

 

B. Příkaz (v. 26) 

 

 

 

C. Potvrzení (v. 27) 

 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ef 6,18-19; Lk 22,48; Ga 3,28-29; 



 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 

III. BOŽÍ MILOST 

• Způsob posvěcení a zachování svatých 
 

 

Jenom z Boží milosti jsme tím, čím jsme. 

 

Milost je naprosto nezbytná v životě křesťana – milost Boží nám dává 

jak modlitbu, tak společenství i Boží slovo.  

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Tt 2,11-14; J 1,16-17; Ko 2,6-7; 2Pt 1,2 

 

   

 

 

   

DAVY, VARIOLA, KONZUM, AUTA, 

PLEKTRUM, ŽÁBA, URNA, UČEDNÍK, 

SUKNO, OČKO, KOLIKA, DŽÍP, 

SUROVINA, ŽVÝKAČKA, MÝVAL, 

PŘÍĎ, HOLE, OKENICE, JEZUITÉ, 

KLKY, SNOB, ŘEKA, BUŘT, ŘEZY, 

DŘÍN, BOBŘI, HLEN, MATICE, 

BUKY, ÚŽINA, MRAV, PODKOP, 

LADO, BEDLIVOST, ŽLAB, DLAŇ, 

HLOŽÍ, IONY, OBVAZ, ÚNIK, KNAP, 

ŠAMANI, RADA, SUCHO, INDIANA, 

VÝZKUM, DŘEP 

Osmisměrka 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 26. června 2016 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Biblické studium v kanceláři Reformace.cz: 

Středa 18
30

 – Biblické studium a modlitební setkání (1Te 5,16-22) 

Nedělní shromáždění v Masarykově salónku na nádraží v Dejvicích: 

Neděle 9
30

 – Shromáždění: kázání: P. Steiger (Soli Deo Gloria), vedení – 

J. Prorok, památka – A. Vorsa, chvály – A. Vorsa & B. Proroková 

2.–9. 7. English Camp v Benecku (pro všechny generace) 

27. – 30. 7. Konference biblického poradenství 

 

 

 

 

Apoštolské vyznání víry 

Věřím v Boha, Otce všemohoucího, stvořitele nebe i země; 

i v Ježíše Krista, Syna jeho jediného, Pána našeho, 

jenž byl počat z Ducha svatého, narodil se z Marie Panny, 

trpěl pod Pontským Pilátem, byl ukřižován, zemřel a byl pohřben, 

sestoupil do podsvětí, třetího dne vstal z mrtvých, 

vstoupil na nebesa, sedí na pravici Boha Otce všemohoucího, 

odkud přijde soudit živé i mrtvé. 

Věřím v Ducha svatého, 

svatou církev obecnou, společenství svatých, 

odpuštění hříchů, vzkříšení těla a život věčný. Amen. 

 

 

 

 

 

Milost a pokoj ať se vám rozhojní poznáním Boha a Ježíše, našeho Pána. 

2. Petrův 1,2  


